2. Τούτων τῶν γραμμάτων διαπεφοιτηκότων ἀπανταχῇ, ἦν ἵδειν πλήθη πολλὰ συγχεόμενα πρὸς αὐτὸν τῷ φόνῳ τῶν ἀπειλῶν, τῶν μὲν βόας καὶ πρόβατα κομιζόντων, τῶν δὲ ὄρνιθων γένη πολλά. Καὶ γάρ καὶ αὐτὸ τοῦτο παρὰ τοῦ βασιλέως διώριστο ὡς τοὺς μὲν πλουσίους μεγάλα ζῷα ἐπικομίζεσθαι πρὸς τὴν τελετήν, μικρὸ δὲ τοὺς πένητας, ὡς αὐτῶν ἔκαστος εἴχε δυνάμεως. "Ἐπειθεν δὲ τοῦτο πλέον αὐτοὺς ἔξ ὧν ἔβλεπον τὸν βασιλέα ταύρους τρίακοντα πρὸς ἔκατὸν φέροντα, θυσίασκι τοῖς εἰδώλοις εἰς ἴδιον βουλόμενον δνομα.

3. Ἐληλυθότων δὲ πρὸς αὐτὸν εἰς τὴν Ἀλεξανδρείαν, ἔχάρη τῇ πολυ-

L. 1 Μαρτυριον της αγιας Αικατερινης V — L. 4 πλανη και βδελυρα CV — L. 6 υπο χειρα τελουντας αυτου CV — L. 8 περιεχουσαν P — L. 9-10 ως τινα της C — L. 11 επιτελειν πανque C. — L. 22 βουλομενος CP; à supprimer peul-être.

multitudine et populi et victimarum, ita ut illico surrexerit et ad idolorum ædem cesserit sacrificaturus. Currebat cum eo ad sacra omne genus et ætas omnis et magistratum diversi ordines, unusquisque præscriptam sibi victimam manibus tenens, ita ut ex multitudine ibi confluentium angustaretur et civitas et ædes, et consonaret simul circumjectus locus brutorum animalium mugitu fumoque victimarum aer obscuraretur.

4. Quæ dum perficerentur, mulier quædam pia, nomine Æcaterina, ætate junior, forma pulcherrima, omnem scientiam edocta externæ sapientiæ et nostræ, natu filia principis cuiusdam; quo ex hac vita egresso, ipsa erat derelicta cum famulabus multis in suo palatio, mansionem faciens in ipsa Alexandrinorum civitate, et quotidie soli Deo preces referebat.

5. Quæ, cum conspiceret tantam pereuntem multitudinem, et multos quidem metu minarum christianismum prodentes, alios vero rebus gestis exsultantes mentis insaniam, zelo Dei roborata est.

6. Et accipiens secum servos suos venit ad ædem ubi multitudo erat universa cum imperatore sacra faciente. Stans vero ad ædis postes, admirationem forma vultus efficiens in conscientibus, dixit iis huic servitio præpositis ut imperatorem de se monerent; nam contendebat se aliquid habere quod ei ex necessitate indicaret. Qui monentes jussi sunt eam adducere. Cum adducta fuit in conspectum imperatoris idolis adhuc sacrificantis, imperterritu vultu et animo labia aperiens ita cœpit illum alloqui :

« Oportebat te quidem, o Imperator, sapienti ratiocinio persuaderi te mortalium hominum simulacris tamquam diis sacrificium offerre. Cum vero sinistro usus genio utile sponte non cognoveris, oportebat te saltem ab illo quem sapientem dicitis Diodoro persuasum illorum cultui valedicere; qui in scriptis suis hæc narrat : homines fuisse deos et propter benefacta quædam immortales ab hominibus declaratos esse. Narrat et eos proprias accepisse nominum appellations, regionibus quoque quibusdam imperantes. Quod quidem homines fecerunt ignorantia, inquit, decepti. Ita enim et alius ex istis doctis historicis narravit quomodo Seruch ille primus inventus fuerit res hellenicas componens, quia antiqui viros sive bellatores sive fortium factorum virtutumque in vita sua auctores, quod memoria dignum erat, simulacris columparum honoraverunt; quibus et posteri, — veterum ignorantes consilium quo, me-